АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___________ г. N ____

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАСХОДОВАНИЯ И УЧЕТА В 2012 ГОДУ
СРЕДСТВ, ПОЛУЧЕННЫХ В ВИДЕ СУБВЕНЦИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО ФОНДА
КОМПЕНСАЦИЙ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ, ПОСТУПАЮЩИХ В БЮДЖЕТ СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ОТДЕЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

Во исполнение Закона Волгоградской области от 01 марта 2012 г. № 18-ОД «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Волгоградской области отдельными государственными полномочиями Волгоградской области в сфере здравоохранения» и  постановления Администрации Волгоградской области от  26 марта 2012 г. N 176-п "О мерах по реализации Закона Волгоградской области от 01 марта 2012 г. № 18-ОД «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Волгоградской области отдельными государственными полномочиями Волгоградской области в сфере здравоохранения" постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования и учета в 2012 году средств, полученных в виде субвенций из областного фонда компенсаций бюджетам муниципальных районов, поступающих в бюджет Суровикинского муниципального района Волгоградской области, в виде субвенции на осуществление полномочий Волгоградской области в сфере здравоохранения.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения возникшие с 01.01.2012г.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Суровикинского муниципального района Свиридонова В.А.

Глава Суровикинского
муниципального района
И.А.ШУЛЬЦ

Утвержден
постановлением
главы Суровикинского
муниципального района
от ____________ г. N _____

ПОРЯДОК
Расходования и учета в 2012 году средств, полученных в виде субвенций из областного фонда компенсаций бюджетам муниципальных районов, поступающих в бюджет Суровикинского муниципального района Волгоградской области, в виде субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий Волгоградской области в сфере здравоохранения

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет правила взаимодействия, расходования и учета в 2012 году средств, полученных в виде субвенций из областного фонда компенсаций, поступающих в бюджет Суровикинского муниципального района Волгоградской области на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере здравоохранения.

1.2. Субвенции предоставляются в рамках реализации Закона Волгоградской области от 01 марта 2012 г. № 18-ОД «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Волгоградской области отдельными государственными полномочиями Волгоградской области в сфере здравоохранения» и  постановления Администрации Волгоградской области от  26 марта 2012 г. N 176-п "О мерах по реализации Закона Волгоградской области от 01 марта 2012 г. № 18-ОД «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Волгоградской области отдельными государственными полномочиями Волгоградской области в сфере здравоохранения" в целях финансового обеспечения здравоохранения, повышения эффективности и качества оказываемой медицинской помощи, внедрения рациональных форм и методов организации первичной медико-санитарной помощи, оплаты труда медицинских работников муниципальной системы здравоохранения Волгоградской области.

4. Порядок взаимодействия, расходования и учета средств поступивших
в виде субвенций из средств областного фонда компенсаций  на осуществление
государственных заданий и иных целей муниципальными учреждениями здравоохранения Суровикинского муниципального района

2.1. Средства на осуществление государственных заданий и иных целей муниципальными учреждениями здравоохранения Суровикинского муниципального района предоставляются в виде субвенций  из областного фонда компенсаций  на осуществление отдельных государственных полномочий Волгоградской области по организации медицинской помощи и обеспечения донорской кровью и ее компонентами.

 	2.2. Финансовый отдел администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области отражает полученную субвенцию в доходах бюджета Суровикинского муниципального района Волгоградской области.

2.3. Отдел учета и отчетности администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области сообщает уполномоченным МБУЗ "ЦРБ Суровикинского муниципального района" и МБУЗ "Нижнечирская районная больница Суровикинского муниципального района", МБУЗ «Стоматполиклинника» об объемах поступающих средств на осуществление государственных заданий и иных целей.

2.4. МБУЗ "ЦРБ Суровикинского муниципального района" и МБУЗ "Нижнечирская районная больница Суровикинского муниципального района", МБУЗ «Стоматполиклинника» представляют в отдел учета и отчетности администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области оформленный реестр-заявку (приложение №1) на осуществление государственного задания и иных целей объемов финансирования с указанием сумм необходимых в данном периоде для осуществления своей деятельности.

2.5. Главный распорядитель бюджетных средств - Администрация Суровикинского муниципального района осуществляет финансовое обеспечение за счет данной субвенции из областного  бюджета МБУЗ "ЦРБ Суровикинского муниципального района" и МБУЗ "Нижнечирская районная больница Суровикинского муниципального района", МБУЗ «Стоматполиклинника» в разрезе  поданных заявок, согласно доведенных бюджетных обязательств.

2.6. Расходование субвенции осуществляется Отделом учета и отчетности администрации Суровикинского муниципального района в пределах поступивших денежных средств, в соответствии с утвержденной бюджетной росписью в пределах объемов финансирования и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке.

2.7. Финансовый отдел администрации Суровикинского муниципального района осуществляет контроль исполнения платежных документов в пределах доведенных объемов финансирования расходов.

2.8. Учет операций по использованию указанных средств осуществляется на лицевых счетах  Администрации Суровикинского муниципального района, открытых в финансовом отделе администрации Суровикинского муниципального района.

        2.9. Средства на осуществление государственных заданий и иных целей муниципальными учреждениями здравоохранения Суровикинского муниципального района носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

3. Отчетность об использовании средств на осуществление государственных заданий и иных целей муниципальными учреждениями здравоохранения Суровикинского муниципального района

3.1. Администрация Суровикинского муниципального района, ежеквартально до 18-го числа месяца, следующего за отчетным, представляет сводный отчет по муниципальным бюджетным учреждениям Суровикинского муниципального района -получателям субвенции в финансовый отдел администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области.

3.2. Финансовый отдел администрации Суровикинского муниципального района ежеквартально до 20-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет отчет об осуществлении переданных государственных полномочий и о расходовании предоставленных субвенций в комитет бюджетно-финансовой политики и казначейства администрации Волгоградской области и комитет по здравоохранению администрации Волгоградской области.